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Punkt 45: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-15-21

Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at godkende dagsordenen

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møde udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsordenen.

Udvalgsmedlemmer

Anders Gerner Frost (NG), Daniel Frigast (C), Jannich Petersen (V), Kim Thonsgaard (C), Pernille Søndergaard (NG)

Lovgrundlag

LBK nr. 47 af 15.01.2019 (Kommunestyrelsesloven) § 20

Beslutning

1. Tiltrådt

Fraværende: Anders Gerner Frost (NG)



Punkt 46: Meddelelser

00.22.04-P35-17-21

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt. Udvalget orienteres
om hvilke sager, der er på vej.

Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

1. Mødet begyndte kl. 19.20. Mødet sluttede kl. 20.13.

Fraværende: Anders Gerner Frost (NG)



Punkt 47: Erhvervspris Frederiksborg Amts Avis og Nordea

24.10.00-G01-3-22

Resume

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen for at give input til hvilke lokale virksomheder, der skal indstilles
til årets erhvervspris fra Frederiksborg Amts Avis og Nordea

Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at give input til hvilke virksomheder, der skal indstilles til årets erhvervpris

Sagsfremstilling

Baggrund

Frederiksborg Amts Avis og Nordea valgte i 2018 at gå sammen om at uddele en pris til årets erhvervsvirksomhed i
Nordsjælland. Det bundede blandt andet i et fælles ønske om at formidle den gode fortælling.

Nordea har gennem en lang årrække selv kåret årets erhvervsvirksomhed, og det er derfor en videreførelse af den
tradition.

Gribskov Kommune indstillede sidste år tre virksomheder til årets pris.

Det var dog Tier1Asset A/S fra Allerød, der løb med prisen ved uddelingen på Louisiana.

Gribskov Kommune har ikke en egen erhvervspris, og derfor er denne kåring en mulighed for at give de indstillede
virksomheder en særlig opmærksomhed.

Virksomheder eller indstillede personer har tidligere skullet opfylde nedenstående kriterier. De endelige kriterier
udkommer først midt i august.

Virksomheden skal:

1. have skabt markante resultater gennem en årrække eller det seneste år ved at have øget antallet af medarbejdere lokalt

2. have gennemført en markant forretnings- eller markedsudvikling

3. have øget indtjeningen og lønsomheden

4. have bidraget væsentligt til nye erhvervsaktiviteter i lokalområdet

(5. have fokus på grøn omstilling og drive en bæredygtig virksomhed)

Administration vil til mødet fremlægge nogle bud på virksomheder, der kan opfylde alle eller flest mulige af kriterierne.

Udvalget skal på mødet drøfte og komme med input til, hvilke virksomheder Gribskov Kommune skal indstille til
erhvervsprisen.



Lovgrundlag

Lov om erhvervsfremme, kapitel 6

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for Gribskov Kommune

Beslutning

1. Udvalget gav input.

Fraværende: Anders Gerner Frost (NG)



Punkt 48: Budget 2023-26: Råderumskatalog

00.30.00-S00-11-22

Resume

Sagen forelægges fagudvalgene som led i de kommende budgetforhandlinger for Budget 2023-2026. I forbindelse med
vedtagelsen af tidsplanen for behandlingen af budget 2023-2026 28. marts 2022, blev det vedtaget, at administrationen i
forbindelse med Budgetforslag 2023-2026 udarbejder Råderumskataloger svarende til minimum 1 pct. af kommunens
serviceudgifter.

I lyset af den indgåede økonomiaftale mellem Regeringen og Kommunernes Landsforening (KL), har det før
sommerferien vist sig at der er behov for at øge råderumskatalogernes omfang til 3 pct. af kommunens serviceudgifter.
Dette bl.a. som følge af, at økonomiaftalen ikke rummer finansiering til de stigende udgifter til det specialiserede
socialområde, da det økonomiske råderum for regeringen er prioriteret til coronaudgifter, håndtering af Ukrainekrisen
samt det indgåede forsvarsforlig.

Sagen fremlægges med henblik på at udvalget prioriterer de enkelte forslag i udvalgets råderumskatalog samt supplerer
med udvalgets egne forslag

Råderumskataloget indgår i Administrationens budgetforslag som 1. behandles i Økonomiudvalget 29. august og i
Byrådet 6. september.

Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at prioritere de enkelte forslag i udvalgets råderumskatalog samt supplere med udvalgets egne forslag til råderum og
omprioriteringer

Sagsfremstilling

I tidsplanen for den politiske behandling af budget 2023-2026 blev det 28. marts vedtaget, at der i forbindelse med
budgetbehandling skulle udarbejdes Råderumskataloger til imødegåelse af indefra- og udefrakommende udfordringer.
Råderumskataloget blev besluttet at skulle udgøre minimum 1 pct. af kommunens serviceudgifter - svarende til ca. 20
mio. kr. årligt.

Som følge af dels den indgåede økonomiaftale for Kommunerne for 2023 mellem Kommunernes Landsforening (KL) og
Regeringen, dels resultaterne af den 2. budgetopfølgning for 2022 i Gribskov Kommune, har det før sommerferien vist
sig, at der er behov for at øge råderumskatalogernes omfang til 3 pct. af kommunens serviceudgifter.

For så vidt angår økonomiaftalen er der i denne alene givet midler til den demografiske udvikling, mens der ikke er afsat
yderligere penge til udgiftsudviklingen på det specialiserede socialområde. Tilsvarende rummer aftalen heller ikke midler
til finansiering af opgaveglidningen fra regionerne til Kommunerne på Sundhedsområdet. Aftalens rammer skal ses i
sammenhæng med, at det økonomiske råderum for regeringen er prioriteret til coronaudgifter, håndtering af Ukrainekrisen
samt det indgåede forsvarsforlig

Den generelle budgetopfølgning i Gribskov Kommune viste ved 2. budgetopfølgning et forventet merforbrug på ordinær
drift på 24,1 mio. kr. Det forventede merforbrug er primært forårsaget af en stigende andel af ældre med behov for pleje,
samt en fortsat stigning i antal børn, unge og voksne med særlige behov, der har brug for støtte samtidig med, at behovet
for mere indgribende indsatser er nødvendigt. Administrationen arbejder med at kvalificere prognosen, men vurderer at
der fortsat vil være en udfordring på disse områder i forhold til det nuværende budgetniveau.



Udover disse udfordringer er der fortsat stor usikkerhed omkring krigen i Ukraine og de udgifter, der følger af løsningen
omkring opgaverne ved modtagelsen af de fordrevne Ukrainere. Kommunerne under et er i 2022 kompenseret i årets
økonomiaftale, og det indgår i Økonomiaftalen, at Regeringen vil kompensere for yderligere udgifter, men hvorvidt
Gribskov Kommune får fuld kompensation for de udgifter, der konkret afholdes, er fortsat usikkert.

Udover de direkte omkostninger ved håndtering af fordrevne giver krigen stor usikkerhed om den økonomiske udvikling
inkl. eventuelle prisstigninger på bl.a. energi og brændstof.

Efter økonomiaftalens indgåelse har administrationen modtaget opdateringen af kommunens skatter, tilskud og udligning
samt indarbejdet øvrige ændringer med henblik på at kunne fremlægge administrationens budgetforslag. På den baggrund
vurderer administrationen at der fortsat vil være brug for et råderumskatalog på 3 pct. af kommunens serviceudgifter
således der er et politisk prioriteringsrum til realisering af nødvendige og budgetjusteringer.

Kataloget fremlægges for udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi med henblik på at udvalget foretager en
prioriteringen af forslagene samt supplerer med udvalgets egne forslag. Dette med henblik på at de kan indgå i

Administrationens budgetforslag som 1. behandles i Økonomiudvalget 29. august og i Byrådet 6. september og danne
grundlag for realiseringen af de nødvendige og ønskede budgetjusteringer.

Beslutning

1.

Beløb i 1.000 kr., 2022-priser 2023 2024 2025 2026 Prioritering
(Nr.)

Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1 Reducere puljen til erhvervsindsats 954 954 954 954 1

2 Reducere budget til dialog og samarbejde
(erhvervsevents, turismenetværk) 154 154 154 154 2

3 Reducere tilskud til Visit Nordsjælland 22 22 22 3

4 Fjerne tilskud til julebelysning 210 210 210 210 4

5 Opsigelse af aftale med Gilleleje Havn 162 162 162 5

Erhverv og Oplevelsesøkonomi i alt 1.318 1.502 1.502 1.502

Fraværende: Anders Gerner Frost (NG)

Bilag

EO - Råderumskatalog 2023-2026 revideret



Punkt 49: Evaluering sommeren 2022

24.00.00-G01-7-22

Resume

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi og Udvalget for Klima, Teknik og Miljø behandler sagen for give input til,
hvordan evalueringen af sommerens arrangementer skal foregå.

Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi og Udvalget for
Klima, Teknik og Miljø:

1. at give input til evalueringsprocessen

Sagsfremstilling

Baggrund

Administrationen evaluerer hvert år de arrangementer, der er afholdt på kommunale veje og pladser i løbet af den
forgange sommer. Der har de senere år grundet Corona været mindre justeringer. Evalueringen har været gennemført i
følgende fire byer: Helsinge, Gilleleje, Græsted og Tisvildeleje. 2021 var dog en undtagelse grundet Corona.

Rammen for tidligere års evalueringer

I de tidligere års evalueringer har administrationen opgjort hvor mange tilladelser, der er givet til blandt andet afholdelse
af markedsdage, koncerter og motionsforløb. I 2019 blev der for eksempel givet tilladelser til 143 midlertidige
arrangementer på kommunale veje og pladser.

I hver by har der været afholdt evalueringsmøder med de relevante foreninger. I Gilleleje har der f.eks. været afholdt
møde med Bakkeselskabet, Kulturhavn Gilleleje og Gilleleje Handels- og Turistforening. I drøftelserne med foreningerne
er der både lagt vægt på at få viden om, hvordan det enkelte arrangement er forløbet, samt om der har været udfordringer i
forhold til afvikling af trafik mv. Drøftelserne har været vedlagt sagsfremstillingen som bilag.

Den samlede evaluering har indeholdt en kort redegørelse for hver by.

Som supplement til evaluering af arrangementer i Tisvildeleje afholder Musik i Lejet selv en brugerundersøgelse, som
også i 2019 blev vedlagt den samlede sag. Musik i Lejet har oplyst, at undersøgelsen for i år er sendt afsted og forventes
afviklet medio august. Den brugerundersøgelse vil derfor også kunne vedlægges den kommende sag.

Rammen for dette års evaluering

Der er opstået en god tradition for at holde evalueringsmøderne i de respektive byer, og i forlængelse af det, kan de to
udvalg overveje, om det skal udvides til også at omfatte Dronningmølle og Rågeleje, hvor der begge steder er etableret
erhvervsforeninger og har været afholdt en række arrangementer.

Udover de aktører, som allerede bliver inddraget i evalueringen i Tisvilde By, nemlig Erhvervs- og handelsforeningen,
Musik i Lejet og Lokalrådet, kan de to udvalg overveje, om samme kreds, som deltager i planlægningen af Musik i Lejet,
nemlig Politi, Beredskab, Livredningstjenesten og Skov & Naturstyrelsen skal inviteres til en evaluering. Derudover er
der stiftet to nye foreninger siden sidste års evaluering, som består af erhvervsdrivende og grundejere i byen, der gerne vil
involveres i evalueringen og give et blik på en fremtidig udvikling af byen.



I forlængelse af evalueringen af sommeren har der på flere af de møder, der gennem foråret har været afholdt med de
forskellige erhvervs- og handelsforeninger, været givet udtryk for ønske om evaluering af tilladelse til opsætning af
foodtrucks. Denne evaluering vil indgå i en selvstændig sag, som fremlægges på udvalgsmøderne i oktober.

Administrationen foreslår, at procesevaluering af sommerens events sker således :

1. EO og KTM giver input til proces (nærværende sag)
2. Beslutning om evalueringsproces og inddragelse EO og KTM 13.+ 20. september
3. Gennemførelse af evalueringen og opsamling til den videre politiske proces (ultimo september og oktober)
4. Fælles temadrøftelse med baggrund i input fra aktører, foreninger og myndigheder (primo november)
5. Anbefalinger til afvikling af events i Gribskov og konkret i sommeren 2023 (ultimo november)

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Sagen har ingen økonomisk konsekvens for kommunen

Beslutning

1. Udvalget gav input.

Fraværende: Anders Gerner Frost (NG)



Punkt 50: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

00.22.04-P35-19-21

Sagsfremstilling

For hvert udvalg føres en protokol, hvori udvalgets beslutninger indføres. Beslutningsprotokollen underskrives efter hvert
møde af de medlemmer, der har deltaget i mødet (Kommunestyrelsesloven, § 20 stk. 3).
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